



POLSKIE TOWARZYSTWO- TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE MIEJSKIE KOŁO PTTK „ŁAZIK”

GAZETKA TURYSTYCZNA nr 2— wrzesień 2020

Witajcie,

Według naszej wiedzy, pierwszy numer naszej krótkiej gazетки turystycznej, spotkał się z bardzo pozytywnym przyjęciem. Otrzymaliśmy zarówno od naszych członków, jak też osób które do tej pory nie wiedziały o naszym istnieniu, wiele pozytywnych reakcji i uwag. Wszystkim serdecznie dziękujemy za to i ze swojej strony postaramy się dostosować do Waszych potrzeb :)

To na co głównie zwróciliście uwagę i czego oczekujecie :

- opisanie naszych rajdów aby pokazać co robimy, jak to wygląda,
- przedstawienie ciekawych miejsc w naszej okolicy, zarówno turystycznych jak i historycznych
- w ramach działania samego koła potencjalnie pomoc w planowaniu indywidualnych wycieczek

A teraz może parę krótkich informacji o tym czym jest PTTK :)

PTTK to -> Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. Jest stowarzyszeniem powstałym z połączenia w 1950 roku Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego i Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, grupujące turystów i krajoznawców. Towarzystwo stawia sobie za zadanie upowszechnianie na terenie Polski turystyki kwalifikowanej i krajoznawstwa.

W ramach PTTK można zdobywać różnego typu odznaki, przy czym najbardziej popularną jest GOT PTTK:

Stopnie odznaki GOT

- > odznaka popularna – ma jeden stopień;
- > odznaka mała – ma trzy stopnie: brązowy, srebrny i złoty;
- > odznaka duża – ma trzy stopnie: brązowy, srebrny i złoty;
- > odznaka „Za wytrwałość” – ma dwa stopnie: mały i duży.



*Powyższe odznaki zdobywamy od 8 roku życia
– do czego serdecznie zapraszamy ☺*

Sekcja Wodna Koła „Łazik” - wspomnienia z Odry

Spływ zaczynamy na przystani kajakowej przy moście w Krzyżanowicach.



Odra jest tu bardziej dzika, uważamy na zawałone drzewa i mielizny. Po około 6 kilometrach dopływamy do miejsca, gdzie z lewej strony wpływa rzeka Psina. W tym także miejscu należy uważać na mały próg wodny (dobrze widoczny przy niskim stanie wody). Po kolejnych 4 kilometrach dopływamy do rozwidlenia Odry i kanału Ulga. Płyniemy dalej lewą stroną do centrum Raciborza. Po kilkuset metrach dopływamy do śluzy, gdzie

obowiązkowa jest przenoska kajaków. Po przeniesieniu kajaków płyniemy jeszcze około 5 kilometrów i dopływamy do przystani kajakowej mając po drodze atrakcję pod mostem kolejowym - małe bystrze. Pierwszy etap kończymy na przystani w Parku Zamkowym i ruszamy na zwiedzanie Raciborza. Udajemy się na miejsce noclegowe gdzie czeka na nas ognisko. Drugi etap spływu zaczynamy na przystani kajakowej w Parku Zamkowym. Płyniemy po dosyć zalesionym terenie gdzie można spotkać dzikie zwierzęta i ptaki. Po około 4 kilometrach dopływamy do miejsca gdzie Odra łączy się z kanałem Ulga i wypływamy na otwartą przestrzeń. Tu Odra łagodnie skręca w lewo. Zauważymy prom rzeczny Cie-



chowice – Grzegorzowice lekki próg wodny zaraz za promem. Ten odcinek również należy do bardzo spokojnych i łatwych. Po około 3 godzinach dopływamy do miejsca w którym z prawej strony dopływa do Odry rzeka Ruda. Jeszcze chwila i kończymy na przystani Szkwał w Koźlu. Długość szlaku który nasza ekipa przepłynęła 76 kilometrów.

Sekcja górską—w Gorcach się działo (22-23.08.2020)

Po dojechaniu do Rabki-Zdrój i zrobieniu zapasów na 2 dniową drogę ruszamy za znakami Głównego Szlaku Beskidzkiego w kierunku naszego celu—Turbaczowi i schronisku pod jego



szczytem, gdzie mamy zarezerwowane noclegi. Pogoda tego dnia nas bardzo rozpieszcza. Czerwony szlak z Rabki charakteryzuje się stałym stopniowym zdobywaniem metrów lecz jako bonus, poza ostatecznym schroniskiem, mamy po drodze dwa punkty w których można odpocząć—schroniska na Maciejowej i Starych Wierchach. Tego dnia niestety nie mieliśmy zbyt okazałych widoków na Tatry z czego słyną Gorce, jednakże pogoda bardzo dopisała.

Po około 7 godzinach zameldowaliśmy się w schronisku, gdzie po rozpakowaniu zorganizowaliśmy spotkanie przy ognisku z zapewnionym dla każdego uczestnika poczęstunku turystycznym.

Kolejny niestety w pierwszej części był deszczowy. Schodziliśmy do Ochołnicy Górnej jednym z najbardziej malowniczych gorczańskich szlaków niestety tego dnia bez widoków.



Dopiero po krótkim popasie w klimatycznym schronisku GOCHA :) można było coś zobaczyć i na końcu naszej drogi pojawiło się niebieskie niebo i typowy klimat gór po wcześniejszych ulewach.

Cała nasza 2 dniowa trasa to około 35 km co doświadczony turysta spokojnie pokona w jeden dzień—jednak w górach nie chodzi o pośpiech a o to aby je poczuć, powędrować z przyjaciółmi, zintegrować się w schroniskach—do tego Gorce bardzo się nadają :)

Propozycje wyjazdów Koła Łazik

1. Rodziny Rajd Rowerowy—Ligota Dolna—12.09.2020

Zbiórka godzina 9:00 - parking Zakładów Koksowniczych Zdieszowice, długość trasy około 25 - 30 kilometrów (drogi asfaltowe, szutrowe, leśne). Miejsca godne uwagi: Muzeum Sakralne i Izba Tradycji Lotniczych w Ligocie Dolnej, Góra Kamienna. Dłuższy postój podczas Zwiedzania Muzeum Sakralne i Izba Tradycji Lotniczych w Ligocie Dolnej (podczas zwiedzania można będzie sobie zakupić kawę, herbatę, zimne napoje, kołacz czy lody)

2. V Rajd Szlakiem Orlich Gniazd - Żarki 2020 w dn. 18-20.09.2020

Wyjazd godz. 16:00. Przyjazd do miejscowości Żarki - zakwaterowanie. Ognisko - ok. 20:00. W następnym dniu po śniadaniu wyjdzie na trasę rajdu – Czatachowa - Rezerwat Ostrężnik - Zaborze - Zalew Porajski ok. 18 km / 5.30 godz. Później czas wolny nad zalewem. I jeszcze na koniec dnia ognisko integracyjne. Dzień trzeci rozpoczniemy oczywiście śniadaniem a następnie wyjdzie na trasę rajdu – Piaseczno – Zamek Bąkowiec – Skały Kroczyckie- Kostkowice- Kąpielisko ok. 13km/ 4 godz.. Powrót do Zdieszowic w godzinach wieczornych.

3. Rajd Górski Beskid Mały—Czupel w dn. 26.09.2020

Wyjazd godz. 6:00 ze Zdieszowic. Trasa rajdu: Międzybrodzie Bialskie – Czupel – PTTK Na Magurce – Hrobacza Łąka - Międzybrodzie Bialskie -> długość trasy 19 km; czas przejścia 7h; różnica poziomów 1018m ↗ oraz 999m ↘, skala trudności 3*, punktów GOT 27. Na całą trasę będziemy mieli 9 h czasu w tym na posiłek w drodze w jednym z schronisk – w okolicy schroniska na Hrobaczej Łące przewidziane ognisko. Powrót do Zdieszowic około 21:00

4. Młodzi na szlaku—Zwiedzanie Zamków Mirów i Bobolice, Rezerwatu Góra Zborów - 3.10.2020

Wyjazd: godzina 7:00 spod Zakładów Koksowniczych Zdieszowice. Rajd dedykowany dla najmłodszych członków i sympatyków koła. Dzieci wyłącznie pod opieką dorosłych opiekunów.

Zainteresowała Cię, któraś z propozycji wyjazdu?

Więcej szczegółów znajdziesz na naszej stronie www.pttk-zdieszowice.com i na FB.

Nie masz dostępu do Internetu? Nie ma problemu. Więcej informacji udzieli jeden z członków Zarządu Koła podczas dyżuru w Bibliotece w poniedziałki od 17.00—18.00.